東海大学望星技術士会 役員会議事録（HP 掲載用）

表  題 東海大学望星技術士会 令和 5 年度 第 11 回役員会 議事録

１．日時 2024 年 3 月 30 日（土）16：00～18：30

２．場所 Web 会議（Zoom） 議事録作成担当：吉田倫夫

３．出席者

（敬称略）

【望星技術士会役員会】

〇役員（会計監事を除く）参加 15 名、委任 7 名 計 22 名：役員総数 24 名

役員の出席・委任数が過半数を占めているので本会は成立した。（会則第 18 条の 3）

〇会計監事 1 名、オブザーバー0 名

４．配布

資料

(1) 令和 5 年度第 11 回役員会 討議事項会議次第

(2) 令和 5 年度第 10 回役員会（前回）議事録

(3) 令和 5 年度委員会報告：①総会・役員会運営委員会、②大学イベント運営委員会、

③会員イベント運営委員会、④会報編集委員会、⑤会計委員会（今回なし）、⑥情報

管理委員会、⑦大議連・技術士会連絡委員会

５．確認・

審議・報告

事項・その

他

【確認事項】

(1) 前回議事録内容を確認し、誤記修正の上、了承された。

【報告事項・審議事項】

(1) 委員会報告（活動内容の報告と懸案事項の紹介）について

①総会・役員会運営委員会

3 月 15 日、山本会長との打合せ結果について報告があった。

・総会について

開催日：第 1 候補を 2024 年 7 月 20 日（土）、第 2 候補を 7 月 27 日（土）

開催場所：湘南キャンパス 19 号館 207 教室（仮予約）

開催時間：13：30～14：50

開催方法：対面と Zoom による Web 方式の併用

・特別講演について

講師：前田秀一先生にお願いすることとしたい。

時間；15：00～16：20 を想定（講義 60 分、質疑応答 20 分程度）

内容：前田先生の研究テーマ関連とする。

・講演会終了後、記念撮影する。

・懇親会については

19 号館 1 階ラウンジで 17：00～19：00 を想定。学長室総務（湘南キャンパス 4 号

館）および飲食受託運営業者（シダックス）と下打合せ済み。

・今後の工程について、案に従い検討した。

・山本先生（工学部長）の任期について、報告があった。

・岩崎先生（都市建築学部長）との関係づくりについて、意見交換した。

②大学イベント運営委員会

・令和 5 年度活動報告

技術士第一次試験の合格者は現役生 5 名、卒業生 1 名であった。

・令和 6 年度活動計画

活動計画と予算案について説明があった。

・機械、電気電子へのアプローチについて検討した。

③会員イベント運営委員会

・今秋の講演会の講師について

開催時期：9 月中旬～10 月頃に開催予定（昨年は 11/25(土)14:00 より開催）

開催方法：Web 配信（予定）

講師候補について、案に従い検討した。

④会報編集委員会

・望星技術士会会報 №8 について、編集計画に従い進捗報告があった。

・川上前会長へのインタビューで静岡へ出張する際に実費交通費を支給する。

⑤会計委員会

・現時点での活動協力金：延べ 32 名より 226,000 円（3/27 現在）。

・出前授業に際して講師料と交通費が大学より支給されたことに関連して、会則及び

内規を見直す必要が生じたため、会計委員会より案を提示する。

⑥情報管理委員会

・ホームページ（HP）改訂について

改訂に関して役員より出された意見が紹介された。

・FB について、「いいね」に加えて、ぜひ「コメント」してほしい。

⑦大技連・技術士会連絡委員会

・総会が 4 月 6 日（土）に開催され、役員 3 名が出席予定。

⑧役員人事

・現役員の任期について説明があった。副会長 4 名にて今後の人事案を作成する。

(2) 現時点で課題となっている事案について【審議事項】

・会則の改訂について、⑤会計委員会の項に記載のとおり。

・会員紹介集の更新、配布方法について、事務局より説明があった。

(3) その他

①技術士第一次試験合格者

②情報理工学部情報メディア学科「情報メディア先端技術論」の 1 コマ講師

(4) 次回役員会開催

・開催日時：4 月 20 日（土）16 時～

                以上